CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

                       ÁGUAS FRIAS/SC

RESOLUÇÃO CMAS nº 008/2023 de 31 de agosto de 2023.

DISPÕE  SOBRE  a  aprovação  da  programação  do  Pleito  nº
55901420055202301 – GND 3 do município de Águas Frias no sistema
SIGTV para o Fundo Municipal de Assistência Social.

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS,  no  uso  das  competências  e  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela a Lei Municipal nº 1.038 de 30 de outubro de 2012,
em reunião ordinária realizada em 31 de agosto de 2023,

Resolve

Art. 1º - Manifestar parecer favorável a programação do Pleito nº 4 55901420055202301 –
GND  3  (custeio)  do  município  de  Águas  Frias  no  sistema  SIGTV  para  o  Fundo  Municipal  de
Assistência Social, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinados a Estruturação do
SUAS – Portaria 886.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Águas Frias - SC, 31 de agosto de 2023.

Cheila Aparecida Dias dos Santos
Presidente do CMAS

Águas Frias – SC

		2023-08-31T16:22:17-0300